
 1 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

DETERMINAZIONE        N.    22        DEL     6-5-2013 

 

 

Oggetto: Atto di pignoramento di crediti verso terzi di Equitalia Nord Spa (ex art. 72 bis e 48 bis del 

D.P.R. 29-9-1973 N. 602. Ditta Fidicontax Spa. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Richiamata la determinazione n. 27 del  30-9-2008 con la quale il Comune di Gargallo affidava alla 

Ditta Fidicontax con sede in Novara – Via Giovanetti n. 5 -  il servizio di elaborazione degli 

stipendi e contabilità del personale  per il triennio 2009-2011; 

 

Dato atto che nel corso del servizio reso dalla ditta sono stati sospesi i pagamenti delle seguenti 

fatture in quanto la ditta  non risultava in regola con i versamenti  agli enti previdenziali e 

assicurativi e non produceva il D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva: 

fatt.n. 1089 / 4-11-2010 €. 223,68 

fatt.n. 1179 / 30-11-2010 €. 285,00 

fatt.n. 4 / 11-1-2011 €. 226,58 

fatt. n. 76  / 21-1-2011 €. 98,40 

fatt. n.  80 /  1-2-2011 €. 227,98 

fatt. n.  164 / 1-3-2011 €. 316,08 

fatt. n. 243 /  23-3-2011 €. 49,20 

fatt. n. 273 / 8-4-2011 €. 227,28 

fatt. n.  323 /  21-4-2011 €. 49,20 

per un totale di €. 1.703,40 

 

Dato atto che in data  29-4-2013  (ns. prot. 1564 del 6-5-2013) Equitalia Nord Spa ha notificato a 

mezzo del servizio postale a questo Ente l’atto di pignoramento dei crediti verso terzi  con il quale 

si informa che la ditta Fidicontax Spa  è debitore  nei  confronti di Equitalia di una somma di €. 

1.127.621,57 e si ordina contemporaneamente al Comune di Gargallo di pagare, entro 60 gg. dalla 

notifica,  e direttamente ad Equitalia Nord , tutte le somme per le quali il diritto alla percezione da 

parte di Fidicontax Spa sia maturato anteriormente alla data di tale notifica; 

 

Ritenuto pertanto che occorre procedere a pagare direttamente ad Equitalia Nord Spa  il debito 

dovuto a Fidicontax Spa  per le fatture scadute pari  ad  €. 1.703,40; 

 

Visto il bilancio pluriennale 2013, approvato con deliberazione di  C.C. n. 7 del 17-4-2012; 

  

 

                                                                           D E T E R M I N A 

 

 



 2 

Previo richiamo ed approvazione della premessa narrativa che si intende integralmente richiamata: 

 

1. Di prendere atto della notifica dell’atto di pignoramento presso terzi (pratica n. 10423-

7536/692) ns. prot.  1564 del 6-5-2013, depositato agli atti,  con cui Equitalia Nord Spa, ai 

sensi degli artt. 72 bis e 48 bis del D.P.R. 602/1973, ordina di effettuare il pagamento della 

somma dovuta da questo Ente  alla ditta  Fidicontax spa  per il rapporto contrattuale con la 

stessa intrattenuto, fino alla concorrenza del credito per cui si procede.  

2. Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento per l’importo complessivo di €. 

1.703,40 (corrispondente alle fatture citate in premessa e non ancora saldate) in favore di 

Equitalia Nord Spa – agente della  riscossione per la provincia di Novara (C.F. 

07244730961) indicando nella causale i riferimenti dell’atto di pignoramento . 

3. Di imputare la spesa complessiva di €. 1.703,40 all’intervento 1.01.08.03 cap. 1043.1 residui 

passivi 2010 e 2011, dando atto che la spesa non è frazionabile ai sensi dell’art. 163 comma 

1 del D.Lgs. 267/2000. 

4. Di dare atto che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente 

provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo ente. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO         

        Pietro Guidetti                                                      

                                                                                                  

Visto: Il Segretario Comunale                                                                             

             Fornara Dr. Giorgio 

 

 

 

 

 

SERVIZIO CONTABILE 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa avente il n.   

3/2010 e 1/2011. 

Lì,                   

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Pietro Guidetti 

 

 

 

 

 


